I-RESUMO DA AVALIAÇÃO 

O valor apurado, arredondado, para o imóvel, apartamento 

203 do Bloco 04 do Residencial Spazio Malibu, constante do 

Termo de Penhora de fls. 567 é de: 

R$ 185.000,00 

(Cento e oitenta e cinco mil reais) 

*valor para março de 2024 

**Não foram computadas possíveis dívidas de IPTU e/ou condomínio. 

II-PRELIMINARES  

O presente laudo pericial tem como objetivo a avaliação 

do imóvel atingido pelo termo de Penhora de fls. 567 dos 

Autos.

[...]

Cálculo do Valor do imóvel (V) 

O valor do imóvel será dado pela multiplicação da área 

privativa do imóvel avaliando, pelo valor unitário médio padrão 

descrito anteriormente. 

Sendo assim: 

V = 58,50 m2 x R$ 3.167,15 / m2 = R$ 185.278,28  

Arredondando, R$ 185.000,00 

(Cento e oitenta e cinco mil reais) 

*valor para março de 2024. 

VI-ENCERRRAMENTO 

A perita signatária dá por encerrado o presente Laudo 

Avaliatório que possui 24 (vinte e quatro) folhas digitadas, sendo 

todas as folhas assinadas digitalmente. 

Mogi das Cruzes, março de 2024.